
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DIREÇÃO GERAL ADJUNTA

 

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO DE ETIQUETADORA Nº 01/2023

Partes: DETRAN-DF e a credenciada THOMAS GREG & SONS GRÁFICA E

SERVIÇOS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE

EQUIPAMENTOS LTDA. (THOMAS GREG & SONS DO BRASIL). Processo:

00055-00066069/2023-83. Objeto: credenciamento para a fabricação e fornecimento

de etiquetas de segurança a serem utilizadas na marcação e controle das partes e

peças usadas oriundas da desmontagem de veículos automotores terrestres, junto ao

Departamento de Trânsito do Distrito Federal, em conformidade com a legislação de

trânsito vigente. Data da assinatura: 04/12/2023. Vigência: 1 (um) ano a contar da

sua assinatura, podendo ser renovado pelo mesmo período, sequencialmente,

havendo interesse mútuo, por solicitação prévia no prazo mínimo de 60 (sessenta)

dias anteriores à data do vencimento. Das partes: HUGO FERNANDO

FIGUEIREDO SANTOS, Diretor Geral Adjunto Interino/DETRAN, HERNANI

FINAZZI JUNIOR, Sócio Administrador, e GABRIEL MACEDO GITAHY

TEIXEIRA, sócio administrador.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

FUNDO PENITENCIÁRIO DO DISTRITO FEDERAL
 

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS

Nº 06/2023 - FUNP/DF- SIGGO 050213

Processo SEI-GDF nº 04026-00037016/2022-36. DAS PARTES: FUNDO

PENITENCIÁRIO DO DISTRITO FEDERAL - FUNP, na qualidade de

CONTRATANTE e a empresa PREMIERE DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 02.457.732/0001-30, na qualidade de

CONTRATADA. DO OBJETO: a aquisição de veículo automotivo tipo furgão

pequeno utilitário para atender as necessidades da GSAU - Gerência de Saúde no

transporte de material biológico para exames laboratoriais, distribuição de

medicamentos e insumos da farmácia e estruturar a Secretaria de Administração

Penitenciária do Distrito Federal, SEAPE-DF. DO VALOR: R$ 119.990,00 (cento e

dezenove mil novecentos e noventa reais). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte

de Recurso: 171; Unidade Orçamentária: 64.901; Programa de Trabalho:

06.421.6217.4220.0004; Natureza da Despesa: 4.4.90.352. Nota de Empenho:

2023NE00037. DA VIGÊNCIA: de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura,

persistindo as obrigações decorrentes da garantia e revisões. DATA DA

ASSINATURA: 06/12/2023. SIGNATÁRIOS: pelo Distrito Federal: JEFERSON

LISBOA GIMENES, Presidente do Fundo Penitenciário do Distrito Federal - FUNP e

pela empresa PREMIERE DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA: AUGUSTO

CESAR LIMP DE OLIVEIRA, na qualidade de Representante legal.

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
 

EXTRATO DO 3º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 32/2022

PROCESSO nº: 00113-00010020/2022-44; CONTRATANTE: o DISTRITO FEDERAL,

por intermédio do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO

FEDERAL - DER/DF, CNPJ 00.070.532/0001-03; CONTRATADA: NEXUS E

SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 01.590.845/0001-47; OBJETO: repactuar e reajustar.

EMBASAMENTO LEGAL: §8° do artigo 65 da Lei n° 8.666/93. FONTE DE RECURSO:

237, 437, 183, 100, 220; VALOR: impacto financeiro de R$ 10.238,18 (dez mil duzentos e

trinta e oito reais e dezoito centavos); PRAZO: efeito financeiro a contar de: maio de 2023;

DATA DA ASSINATURA: 05/12/2023; NOME DO SIGNATÁRIO: Pelo DER/DF Eng.

FAUZI NACFUR JUNIOR.

AVISO DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO

Torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do

Distrito Federal - Brasília Ambiental - IBRAM, Licença de Instalação 56/2023 -

IBRAM/PRESI, a qual autoriza a implantação do Sistema de Transporte Coletivo BRT -

Corredor Eixo Norte. Regiões Administrativas do Plano Piloto, Sobradinho I e II e

Planaltina. Processo SEI nº 00391-00004208/2019-23.

Brasília/DF, 06 de dezembro de 2023

FAUZI NACFUR JÚNIOR

Presidente do DER/DF

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2023

PROCESSO: 00113-00003534/2023-24

O pregoeiro torna público o resultado da licitação modalidade Pregão Eletrônico nº

108/2023, do Tipo Menor Preço, para Registro de Preços para a contratação de empresa

especializada para execução de cerca com arame liso na DF-001 - Parque Bernardo

Sayão, tudo conforme especificações no Termo de Referência e anexos do Edital.

(LOTE/EMPRESA/VALOR) Lote 1: Leão Serviços Gerais de Conservação e Limpeza

Ltda., CNPJ º 10.952.035/0001-84, valor R$ 804.999,98 (oitocentos e quatro mil,

novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos). Maiores informações

podem ser encontradas no sistema eletrônico, no site www.licitacões-e.com.br, sob o

número de pesquisa 1.027.695.

Brasília/DF, 06 de dezembro de 2023.

ANTÔNIO MARCOS RAMOS DE MORAIS

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

SECRETARIA EXECUTIVA
 

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 06/2023

Processo n° 00400-00048861/2023-98 – DAS PARTES: DISTRITO FEDERAL, através

da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania e a Organização da Sociedade Civil

FUNDAÇÃO PROCURADOR PEDRO JORGE DE MELO E SILVA, inscrita no CNPJ

sob o nº 03.604.378/0001-92, neste ato representado por ALEXANDRE CAMANHO

DE ASSIS, que exerce a função de Diretora Geral. CLÁUSULA PRIMEIRA -

OBJETO: Este Instrumento tem por objeto a execução do Projeto Flor de Maio que visa

oferecer assistência jurídica, oficinas de capacitação e rodas de conversa, buscando

acolher e transformar a vida de mulheres em situação de violência. CLÁUSULA

SEGUNDA - VALOR GLOBAL DA PARCERIA E DOTAÇÃO 2.1. Este instrumento

envolve transferência de recursos financeiros da ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA para a

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL, conforme cronograma de desembolso

previsto no Plano de Trabalho. 2.2. O valor global dos recursos públicos da parceria é

de R$ 184.999,97 (cento e oitenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e

noventa e sete centavos). 2.3. A despesa correrá à conta da seguinte Dotação

Orçamentária: I - Unidade Orçamentária: 44101, II - Programa de Trabalho:

14422621191070306, III - Natureza da Despesa: 335043, IV - Fonte de Recursos:

100,2.4 - O empenho é de R$ 184.999,97 (cento e oitenta e quatro mil, novecentos e

noventa e nove reais e noventa e sete centavos), conforme Nota de Empenho nº

2023NE01382, emitida em 04/12/2023, sob o evento nº 400097, na modalidade 1 -

Ordinário. CLÁUSULA TERCEIRA - PRAZO DE VIGÊNCIA E EFICÁCIA 3.1 - Este

instrumento terá vigência da data da sua assinatura até 11/12/2024. CLÁUSULA

QUINTA - CONTRAPARTIDA 5.1 - Não será exigida contrapartida da

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA -

GESTOR DA PARCERIA 11.1 - Os agentes públicos responsáveis pela gestão da

parceria de que trata este instrumento, com poderes de controle e fiscalização,

designados em ato publicado no Diário Oficial do Distrito Federal serão designados em

ato posterior à assinatura do presente Instrumento. DATA DA ASSINATURA:

06/12/2023. SIGNATÁRIOS: p/SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E

CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL: JAIME SANTANA DE SOUSA;

p/ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: ALEXANDRE CAMANHO DE ASSIS.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 02/2023 - SRP (UASG: 927507)

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de veículos para atendimento

das demandas das unidades do sistema socioeducativo da Subsecretaria do Sistema

Socioeducativo da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal",

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Valor Estimado: R$ 10.494.778,76 (dez milhões, quatrocentos e noventa e quatro mil

setecentos e setenta e oito reais e setenta e seis centavos). Tipo de Licitação: Menor

preço por item. Abertura da sessão pública: 20/12/2023 às 10h. O Edital poderá ser

retirado nos endereços eletrônicos www.gov.br/compras, www.gov.br/pncp e

www.sejus.df.gov.br a partir de 08/12/2023.

Brasília/DF, 08 de dezembro de 2023

PERCIVAL BISPO BIZERRA

Pregoeiro

PÁGINA 133 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 229, SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

percival.bizerra
Retângulo


